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Plani Vjetor për Projektaktet që do t’i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

 Kryeministri/Zëvendëskryeministri 
(Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore) 

Nr Titulli I projektaktit Lloji I aktit   Institucioni 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e 
konsultimit 

Kontakti I personit/ave 
përgjegjës për 
menaxhimin e konsultimit 
1ntere (nr. Telefoni, posta 
elektronike) 

1 

Për miratimin e listës së 
substancave ndotëse dhe 
vlerat kufi të emetimeve të 
ujërave të ndotura nga 
burimet industriale, si dhe 
listën e industrive që 
gjenerojnë ujëra të ndotura 
me ngarkesë organike 

Projektvendim 
Kryeministri/Zv. 

Kryeministri 
(AMBU) 

Katërmujori i 
III 

Katërmujori II 

Ekspertë të 
fushës, 
përfaqesues të 
Universiteteve, 
përfaqësues të 
sektorit 
industrial   

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, Publikimi 
në faqen zyrtare 
të AMBU, 
njoftimi me postë 
elektronike 

irma.themeli@ambu.al; 

2 Për miratimin e kërkesave 
dhe standardeve të 
projektimit, ndërtimit dhe 
mirëmbajtjes së sistemeve 
të kanalizimeve, kriteret e 
shkarkimeve nga impiantet 
e trajtimit të ujërave të 
ndotura urbane, si dhe 
kriteret e identifikimit të 
zonave të ndjeshme dhe më 
pak të ndjeshme 

Projektvendim 
Kryeministri/Zv. 

Kryeministri 
(AMBU) 

Katërmujori i 
III 

Katërmujori II 

Ekspertë të 
fushës, 
përfaqesues të 
Universiteteve, 
shoqëritë UK 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, Publikimi 
në faqen zyrtare 
të AMBU, 
njoftimi me postë 
elektronike 

irma.themeli@ambu.al; 

3 Për miratimin e kitereve e 
kërkesave për mbrojtjen e 
ujërave nga nitratet me 
origjinë bujqësore, 
elementëve minimalë që 
duhet të përmbajë kodi I 
praktikave të mira 

Projektvendim 
Kryeministri/Zv. 

Kryeministri 
(AMBU) 

Katërmujori i 
III 

Katërmujori II 

Ekspertë të 
fushës, 
përfaqesues të 
Universiteteve, 
shoqatat e 
fermerëve 

Publikimi në 
Regjistrin 
Elektronik Për 
Njoftimet dhe 
Konsultimet 
Publike, Publikimi 
në faqen zyrtare 

irma.themeli@ambu.al; 

mailto:irma.themeli@ambu.al;
mailto:irma.themeli@ambu.al;
mailto:irma.themeli@ambu.al;


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bujqësore, elementet 
udhëzuese për identifikimin 
e masave, të cilat do të 
përfshihen në programet e 
veprimit lidhur me zonat e 
shpallura vulnerabël, si dhe 
të metodave referencë të 
matjeve 

të AMBU, 
njoftimi me postë 
elektronike 


